Договор №___

с учителем (воспитателем) на оказание платных дополнительных

образовательных услуг

п.Парфино                                                        « ___» __________   20 ___г.

         Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа п.Парфино», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора

Родионовой Лидии Ивановны,   действующей на основании Устава, с одной

стороны, и гр.

____________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, (далее по тексту

Стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется выполнить работу: оказать платные дополнитель-

ные образовательные услуги

________________________________________________________________
(наименование предмета образовательных услуг)

обучающимся (далее по тексту Потребителям) в сроки и на условиях, указан-

ных в настоящем договоре.

1.2.  Объем и цена на оказываемые платные дополнительные образовательные

услуги (далее по тексту – Платные услуги) определены в Приложении №1 к

договору.

1.3.  Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Платные услуги на ус-

ловиях, указанных в настоящем договоре.

1.4.  Платные услуги осуществляются за счет внебюджетных средств - средств

родителей (законных представителей Потребителя).

1.5.  Платные дополнительные образовательные услуги, если

они предоставляются учащимся школы,  не могут быть оказаны взамен или

в рамках основной образовательной деятельности школы (в рамках основных

образовательных программ и государственных общеобразовательных стандар-

тов), финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов.

2.  Цена договора и порядок расчетов
2.1.  Начисление по договору составляет не менее 60% (с учетом начислений

на фонд оплаты труда) от полученного дохода по итогам деятельности очеред-

ного этапа.

2.2.  Платные услуги проводятся во внеурочное время и в среднюю заработную

плату для расчета больничных и отпускных не входят.

 2.3.  Расчет за оказанные платные услуги производится на основании Акта вы-

полненных работ, подписанного уполномоченным представителем Заказчика и

Исполнителем, одновременно с выплатой заработной платы до 10 числа каж-

дого месяца путем перечисления денежных средств на зарплатную карту Ис-

полнителя.

2.4.  Оформленный Акт выполненных работ передается в бухгалтерию для на-

числения зарплаты до 05 числа месяца, следующего за расчетным.

3. Срок оказания услуг
3.1. Срок оказания платных услуг с «     » _______ 20 ___г. по «     »

________20 ___г.

4. Обязательства сторон

4.1.  Исполнитель обязуется предоставить Заказчику возможность контролиро-

вать качество оказания платных услуг по вышеуказанной программе. Прово-

дить обучение в соответствии с расписанием, утвержденным Заказчиком. Сда-

вать табель о количестве Потребителей платных услуг до 25 числа месяца по

истечении каждого этапа выполненных работ.

4.2.  Заказчик обязуется предоставить Исполнителю для проведения  занятий

помещение, оборудование; сформировать группу учащихся для обучения по

данной программе, своевременно выплачивать вознаграждение за оказанные

платные услуги.

5.  Ответственность сторон

5.1.  Исполнитель несет ответственность за жизнь, физическое и психическое

здоровье детей в установленном законом порядке. Отвечает за соблюдение

техники безопасности и правил пожарной безопасности

5.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоя-

щему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством.

6.  Прочие условия договора

Деятельность по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

регулируется Постановлением  Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Уставом МАОУСШ п.Парфино,  Положением об оказании платных дополни-

тельных услуг МАОУСШ п.Парфино.

6.2.  Доходы от оказания платных услуг перечисляются Потребителями на бан-

ковский расчетный счет Заказчика и полностью реинвестируются в школу

в соответствии со сметой расходов.

6.3.  Не допускается непосредственная передача наличных денег от Потреби-

теля Исполнителю, оказывающему платные услуги.

 6.4. Школа по своему усмотрению расходует средства, полученные

от оказания платных услуг (в соответствии со сметой доходов и расходов). По-

лученный доход расходуется на цели школы:

-развитие и совершенствование образовательного процесса;

-развитие материальной базы; -

увеличение заработной платы сотрудникам (в т.ч. руководителю школы);

-другие цели.

6.5.  Бухгалтерия ведет учет поступления и использования средств от платных

услуг в соответствии с действующим законодательством. Учет ведется отдель-

но для каждого вида платной услуги.

6.6.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств ка-

ждая из сторон вправе досрочно расторгнуть договор в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации.

6.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юри-

дическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.8. Приложения,  являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

     Приложение №1 – Объем и цена оказываемых платных услуг.

7. Подписи сторон

Заказчик
Муниципальное автономное

общеобразовательное  учреждение

«Средняя  школа п. Парфино»

п.Парфино пер. Крупнова д.15

расчётный счёт

40703810443004000432

ИНН -5312001143,

КПП-531201001

Банк получателя:

Отделение № 8629 Сбербанка России г. Вели-

кий Новгород

р/с 40703810443004000432

БИК 044959698

Кор.счёт:

30101810100000000698

Получатель

МАОУСШ п. Парфино

_____________________

        (подпись)      М.П

Исполнитель

Ф.И.О.

паспортные данные

адрес места  жительства

контактный телефон

   ___________________

(подпись)